ANEXO 9 - REQUERIMENTO DE RECURSO DO PROCESSO SELETIVO

Eu,________________________________________________
____________________, portador do CPF nº
_________________________ candidato ao processo seletivo para a
Primeira Turma do Doutorado Profissional em Políticas Públicas da Enap,
conforme argumentação efetuada abaixo, venho requerer a reavaliação de:

(   ) validação de inscrição;

(   ) validade do certificado de proficiência;

(  ) decisão da Comissão Verificadora (Sistema de Cotas de Ação
Afirmativa);

(   ) nota do Projeto Preliminar;

(   ) nota da entrevista.

Nestes termos, peço deferimento.

______________________________________

Assinatura

Os recursos formulados a qualquer uma das etapas das fases que integram o
Processo seletivo deverão ser redigidos no formulário abaixo, respeitando o limite de
três páginas, conforme delimitado no campo abaixo.

No caso de recurso a mais de uma das etapas que compõem a 2ª Fase (Projeto
preliminar e Entrevista), utilizar um Requerimento de Recurso para cada uma delas.

ARGUMENTAÇÃO: